Liber

Iucan⁹

Hū sacri mores / hec duri immeta catenis
Secta fuit / seruare modum finemqz tenere
Naturamqz sequi patieqz imprendere vitam
Nec sibi / sed toti genitū se credere mundo
Huic epule / viciisse famen magniqz penates
Submouisse hyemē tecto / preciosaqz vestis
Hirtam mēbra super romani more quiritis
Induxisse togam venerisqz huic / maximus vsus
Vrogennes / rrbi pater est / urbiez maritus
Justicie cultor / rigidi seruator honesti
In cōmune bonus / fraus nulla catonis in actus
Surrepshit / partemqz tulit sibi nota voluptas

Explícit liber secundus.

Incepit liber tertius. Qui est de Inuidia Diffinitio
Inuidie.

Capitulū primū.

Osfrid⁹

Dessima res liuor totis letale veneno
Ad mala sola bon⁹ / & bō sola / malign⁹
Cōfiliū tacite preconcipit omne malignū
Effusur ditqz palam quicqz & pitamaz
Descriptio Inuidie ab effectu.

Capitulū secundū.

Ovidius

Ellor in ore sedet macies in corpore tota
Musqz recta acies / liuent rubigine tentes
Pectore sellē virent lingua est suffusa veneno
Risus abest / nisi quē visi fecere dolores
Nec fruitur sompno / vigilantibus excita curis
Ped videt ingratos intabescetqz videndo
Pucessus hominū / carpitqz et carpitur una
Huppliciumqz suum est. : sors leto durior omni

C. Petri

De inuidio qualiter cognoscatur. Capitulum iii.

Oratius

Qui non & fendit alio culpante solutos

Cercius

- Qui captat risus hominū / famāqz dicacis
Fingere qui non visa potest / commissa tacere
Qui nequit / hic niger est / hunc tu romane caueto
Inuidus alterius rebus marescit opīmis
Inuidus alterius pro w̄tis gaudet inquis
Pector inselīx et sua dampna cupit
Ad mala sola bonus / contra bona sola malignus
Inuidus ut penas inferat optat eas
Proderit ille alījs qui suis hostis erit
Q̄ potentibus soleat inuideri. *Capitulū. iiii*
- H**umma petit liuor perflant altissima renti
Humma petunt dextro fulmina missa iouis
Vit enim fulgoze suo qui pregrauat arces
Intra se positas extinctus amabitur item
Quos odiſſe solent possunt et amare potentes
Nullus amat quem non carpere liuor amet
Excitat inuidiam virtus : sed si qua notebūt
Disce libens nichil inuidia sublimius esse
Hie vitam inuidia dignus que summa lacescit
Quā presens pascit / extremaqz terminat etas
Omnia non cessat carpe liuor edap
Inuidiam placare pars virtute relata
Q̄ humiles superioribus inuideant. *Capitulū. v.*
- L**iuor inter viciū mores non exire in altos
Utqz latens ima vippēa serpit humo
Q̄ potentes sibi uicem inuideant. *Capitulū. vi*
- S**Vi iam tam cauto detur prudēcia iano
Lumine qui mentis sic partem spectet utrāqz
Discat ut in siōias euadere temporis huus
Nulla sīdes regni socijs / omnisqz potestas
Impatiens consortis erit. *Sed* : stare negatur
- Alian⁹
- Henric⁹
- Querul⁹
- Ouidius
- Oracius
- Isengn⁹
- Dares
- Paphil⁹
- Oracius
- Ouidius
- Otto
- Lucan⁹
- Alan⁹

Viber

- Gn. pal.** Occasum paciens in se diuisa potestas
Vix vivunt aliqui quicunqz re cantur amici
Quod possint vere firmum sibi sedus habere
Tutorem retinere suum tutissima res est
Nam si tutor abit hostis obesse potest
Eso pus // De effectu concordie. **Capitulum. vii.**
- Hinric.** **R**ostes dissociat qui vult inuadere / possunt
Alanus Singula queqz minus / multiplicata magis
Nam que nulla valet per se supplebit in unu
Coniurato manus / ut que non singula prosunt
Multa iuuent collecta simul / nam plurimus ampnem
Eiulus ex crescer gignit / sanctilla qz flammam
Hulta parit / multisqz lapis concludit aceruum
Nos igitur liget unus amor / liget una voluntas
Pnū velle liget / liget vnum nolle magis nos
Cetera si pacis norma seruare tenentur
Vitis arat solidum non proficiente iuuenco
Scindere qui stabilem fratreum mobilit amorem.
De effectu discordie. **Capitulum. viii.**
- Iem.** **S**i nostrarum pacem discordia dissuit / ymmo
Sumpit / nostra perit virtus / subeunte ruina
Otto Cum nobis donet concordia robur adulterum
Dissensus noster vires exhaust et istas
Cumqz relatiuū natura ministret amorem
Fratribus / instincti discordant sepe nephando
Effectus medicina suos diuisa recusat
Acrior insultus vitorum / turbaqz maior
Nobis incumbet / si nos diuiserit error
Postqz clementi rupit discordia muros
Hostili pugne muros exponit inermes
Desuet in membra capitis iactura dolentis
- Alanus**

Cercius

De incomodo Inuidie.

Dessimus inuidie status / et sors pessima que se
alterit / et lacerat intabescitqz honorum
aspetu solisqz malis gaudens aliorum
Inuidia sculi non inuenere tiranni
Huius tormentu^z daret et celestia quōdam
Corda dolor/lenoqz irrepunt agmine pene
Justus inuidia nichil est / que protinus ipsum
auctorem rodit excrucianto suum

De fugienda Inuidia

Omnia prona suis acies / et prompta periclis
Que zelo furit inuidie stimulosqz furoris
Addicit/m largos in flatu superbia fastus
Inuidiam fugias que nata nocere / dolore
Leto/dalet letis / commoda visa premit
Inuidiam nimio cultu vitare memento
Qui si non levit tamen hanc suffere molestem est
Ne quis cā curiositatis ad consiliū accedat **Ca. xi.**

Hixia consiliū : quādo omnes aula vocari
Imperat / haut quosdam curat abesse tamen
Cercius est audiēre rem / dicendo remite
Sem tantū locū ples prospicit atqz potens
Utile iussus opus promptu/cariūqz morando
Inuissus faciat / qui sapit atqz paret
Valis et sapiens virx toleratur in ops

Ne quis secreta alterius scrutetur. **Capitulū. xii.**

Quoniam tua periudeas oculis mala lippus inunctis
Cur in annorum vicijs / tam cernis acute
Qui aut aquila/aut serpens epidaurius / ut tibi p̄tra
Euenit / inquitant via ut tua cursus et illi
Archam neqz tu scrutaberis ullius vniqz

Oto

Ouidius

Otto

Ehobias

Catho

Wengen

Oraculus

f

z

Liber

Aurora. Non aliquem potuit sine culpa gignere mundus.

De fraudulentis.

Capitulum. viii.

Otto

HObilitas animi pro�us non nescit optum
Occultare malum/sed statim prodit ad om
At cautus nequā tritus per crimina multa
Multiplici falera vultus tegit intima monstra

Qz in una et eadē re diusa p̄t esse int̄cio. Ca. viii.

Catho.

Ouidi9.

QUod tibi suspectum est cōfessi m̄ discute quid sit
Cripit inter dum/modo dat mediana salutem
Queq; iuuet monstrat/queq; sit herba nocens
Et latro/cau tis precegitur ense viator
Ille sed insidias/hic sibi portat opem
Discitur innocuas ut agat facūdia causaas
Protegit hic sonentes imeritosq; premitt
Nil p̄c dest/quod non letere possit idem
Igne quid utilius/si quis tamen vrere tet
Comparat/audaces instruit igne manus
Omnia peruersas possunt cor rumpere mentes

Ne quis de re incerta iudicet. Capitulu. xv.

Aurora.

QUipare in quoq; que non sūt nota malignū est
Pr̄set tim si que cognita sunt/bona sunt
Iniquātur secreta deo/qui si qd optum est
Inspicit/et nullis indiget iudicij
Ne fias iudex in facto l'atrīs/ut ullum
De te iudicium non agat ira dei.

Oraci9

Qu quisquis suam scrutari debet costīciā. Ca. xvi.
SCruxr̄i via sociorum desine!: te ipsum
Contute/quotq; t̄bi viciorum insueuerit olim
Natura/aut etiam consuetudo ma'a/rāmz
Neglectis vrenda felix innascitur agris
Ut nemo in sese temptat descendere/nemo
Sed precedentis spectatur mantica tergo

Persius

Tertius

Quia aliorum quādōq; sint toleranda. **Ca. xvij**

Vam temere in nosmet legem sanximus iniquā
Nam nemo vicijs sine nascitur / optimus ille ē
Qui minimis urgetur / amicus dulcis ut equum est
Cum mea comp̄ se vicijs mala / pluribus hisce
Himod̄ plura michi bona sunt indinet / amari
Hi ulet / hac lege / in trutina ponetur eadem
Qui ne tuberibus proprijs offendat amicum
Postulat / ignoscat verrucis ipsius equum est
Peccatis veniam poscentem reddere rursus
Pars hominum gaudet vicijs constanter et urget
Propositor / pars multa uatato modo recta capescit
Interdum prauis obnoxia iam michi dulces
Ignoscent siquid peccauerio stultus amici
Ing vicem illorum paciar delicta libenter

Oratus

Quā q̄ aliū corripit seipsum p̄us d̄z corripe. **Ca. xviij**

Ollere festucam si vis de fratre ocello
Que tua turbauit lumina tolle trahem
Postq; purgatus fuerit tibi mentis ocellus
Valius fratrum corda mouere potes
See poterat quisq; festucam tollere p̄uam
Ex oculo alterius / p̄prio qui lumine grandem
Saret inesse tealem **H**ua crimina quēq; remordet
Qualiē se quisq; examinare debeat **Capitulū. xij.**
Are bonus et sapiens qualem vij reppit unum
Milibus ex cunctis hominū consultus Apollo
Iux ipse sui / totum se exploret ad vnguē
Quid proceres / vaniq; leuis / quid opinio vulgi
Beatus / mūdig instar etes atq; ecundus
Externe ne quid labis per leuia fidat
Ille die n̄ ip̄ longus erit sub fidere cancri